
 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

    

  

   

 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 1 
Κωδικός ΟΠΣ: 5047854 (Κωδ. Απόφασης:8016)  

  
 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Ταχ. Δ/νση: Αλεξάνδρου Σούτσου 35 Τρίπολη, 22132 

Πληροφορίες: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΣΙΑΝΝΑΣ 

Τηλ.: 2713601383, 2713601300 

Fax: 2710234711 

Email: esiannas@mou.gr 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
Τρίπολη, 02/03/2022 
Α.Π.:   72972 

      
Προς:  

 ΔΗΜΟΣ ΆΡΓΟΥΣ - ΜΥΚΗΝΩΝ 
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 
Υπεύθυνου Πράξης ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΡΕΝΤΑ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

 
Έχοντας υπόψη:  

 

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 

περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014). 

2.    Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό Ε (2014) 10166/18-12-2014 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. 

«Πελοπόννησος» CCI 2014GR16M2OP008. 

3.    Τη με αρ. πρωτ. 110427/ΕΥΘΥ1020/20.10.2016 (ΦΕΚ 3521/Β/01.11.2016) τροποποίηση και αντικατάσταση της 

υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας 

δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία 

ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων». 

4. Την υπ. αριθμ.32672/ΕΥΘΥ 329 (2) (ΦΕΚ715/Β/24.04.2015) υπουργική απόφαση με την οποία συστάθηκε/ 

διαρθρώθηκε/αναδιαρθρώθηκε η Ε.Υ.Δ. Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ.. 

5.    Την υπ. αριθμ 3257/3-10-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου με την οποία εντάχθηκε η πράξη 

στο ΕΠ Περιφέρειας Πελοποννήσου όπως τροποποιήθηκε με την υπ. αριθμ. 85020/30-3-2021 Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Πελοποννήσου. 

6. Τη με αρ. πρωτ.15192/17-01-2022 απόφαση θέσης της πράξης σε επιτήρηση στην οποία αναφέρονται οι λόγοι 

θέσης της πράξης σε επιτήρηση και οι ενέργειες στις οποίες πρέπει να προβεί ο Δικαιούχος της πράξης, 

ΑΔΑ: Ψ9ΧΥ7Λ1-Ι4Ν



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

    

  

   

 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 2 
Κωδικός ΟΠΣ: 5047854 (Κωδ. Απόφασης:8016)  

  
 

7. Τη με αρ. πρωτ. 69203/28-02-2022 εισήγηση του Προϊσταμένου της ΔΑ/ΕΦ περί ανάκλησης της Απόφασης 

Ένταξης της Πράξης «ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5047854. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την ανάκληση της υπ. αριθμ 3257/3-10-2019 Απόφασης του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου με την οποία εντάχθηκε 

η πράξη «ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5047854, στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«Πελοπόννησος 2014-2020» όπως τροποποιήθηκε με την υπ. αριθμ. 85020/30-3-2021 Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Πελοποννήσου διότι,  

μετά την υπ. αρίθμ. 270/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Άργους Μυκηνών με την οποία 

αποφασίστηκε η διάλυση της από 9-9-2020 (20SYMV007277009) σύμβασης κατασκευής έργου, το έργο και 

κατ΄επέκταση η πράξη δεν μπορεί να εκτελεστεί με τους όρους και τις προϋποθέσεις που τέθηκαν, κατά την 

αξιολόγηση και την ένταξη της πράξης, σύμφωνα με τα εγκεκριμένα συμβατικά τεύχη και τα στοιχεία που την 

συνοδεύουν. Για την πράξη εκδόθηκε η υπ. αριθμ. 15192/17-01-2022 Απόφαση Επιτήρησης με προθεσμία 

υλοποίησης 15/02/2022. Ο Δικαιούχος δεν υλοποίησε τις απαιτούμενες διορθωτικές ενέργειες εντός της περιόδου 

συμμόρφωσης και προχώρησε στην διάλυση της σύμβασης, 

Επομένως, σύμφωνα με το ισχύον Σύστημα Διαχείρισης & Ελέγχου 2014-2020 για τα ΕΠ του ΕΤΠΑ, ΕΚΤ, ΤΣ, 

Διαδικασία ΔΙΙ_12,ανακαλείται η Απόφαση Ένταξη της Πράξης "Μουσικό Σχολείο Αργολίδας" με κωδικό ΟΠΣ 

"5047854". 

 

 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ 
 

 

Κοινοποίηση:  

1. Δ/νση Αναπτ. Προγραμματισμού Περιφέρειας Πελοποννήσου 
2. Αρχή Πιστοποίησης 
3. Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων 

 
     

 
 

ΑΔΑ: Ψ9ΧΥ7Λ1-Ι4Ν


		2022-03-03T10:25:20+0200
	Athens




